
Comune di San Salvatore di Fitalia
Città Metropolitana di Messina

UFFICIO DEL SINDACO

ORDINANZA SINDACALE N° 24                                            DEL 24/04/2024

OGGETTO: MODIFICA ORDINANZA SINDACALE N. 10 DEL 06/06/2018 -APERTURA 
E CHIUSURA POMERIDIANA DELLA FARMACIA COMUNALE.

IL  SINDACO

Premesso:
che il Comune di San Salvatore di Fitalia è titolare della Farmacia Comunale che osserva i seguenti orari: 
mattina: dalle ore  09:00 alle ore 13:00
pomeriggio dalle ore 16:30 alle ore 19:30 
Che  con  ordinanza  Sindacale  n.  10  del  06.06.2018,  che  qui  si  intende  integralmente  riportata,  con
l’approssimarsi della stagione estiva l’orario pomeridiano di apertura e chiusura della farmacia comunale era
stato così rimodulato: 
mattina: dalle ore  09:00 alle ore 13:00 (tutto l’anno)
pomeriggio: dalle ore 16:30 alle ore 19:30 (dal 01 ottobre al 14 giugno)

 dalle ore 17:00 alle ore 20:00 (dal 15 giugno al 30 settembre)
Vista la richiesta della Farmacista dott.ssa Onofaro Graziella prot.int. n. 4936 del 05.04.2024 con la quale
chiede  di  anticipare  l’orario  estivo,  modificando  così,  l’apertura  e  chiusura  pomeridiana  della  farmacia
comunale già dal mese di MAGGIO :
Pertanto, a rettifica dell’ordinanza  n. 10 del 06.06.2018, l’orario pomeridiano di apertura e chiusura della
Farmacia Comunale viene così rimodulato:
Mattina: dalle ore 09:00 alle ore 13:00 (tutto l’anno)
Pomeriggio: dalle ore 17:00 alle ore 20:00 ( dal 1° maggio al 30 settembre)
Visti:
L’art. 50 del D.Lgs 267/2000 e il Testo coordinato dell’Ordinamento degli Enti locali della Regione Siciliana
che attribuiscono al Sindaco pro- tempore del Comune la competenza in ordine alla determinazione degli orari
dei servizi pubblici;
l’O.REELL vigente nella Regione Siciliana;
lo Statuto Comunale

Tutto ciò premesso
ORDINA

 Che la Farmacia Comunale di San Salvatore di Fitalia a partire dal 1°di  maggio  e fino al 30 settembre osservi il
seguente orario di apertura e chiusura:
mattina:   dalle ore 09:00  alle ore 13:00 (tutto l’anno)
pomeriggio:  dalle ore 17:00  alle ore 20:00 ( dal 1° maggio al 30 settembre).

DISPONE

La trasmissione  del  presente  provvedimento  al  Responsabile  del  1°  Settore,  Al  Responsabile  dell’Ufficio
Personale, alla dipendente dott.ssa Onofaro graziella che viene incaricata di informare l’utenza dei nuovi orari



mediante l’affissione di  un apposito  cartello  esterno alla  farmacia,  all’Ordine  dei  Farmacisti,  Al  Direttore
Generale del’ASP di Messina.
La pubblicazione all’albo on-line nei termini di legge.

Dalla Residenza Municipale, 24/04/2024
                                            IL SINDACO

Giuseppe Pizzolante

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del
Comune di San Salvatore di Fitalia. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

Giuseppe Pizzolante in data 24/04/2024


